



دوره هفتم ، سال دوم ، شماره ۳۳۴
سه شنبه ۲۵ شهریور ۱۳۵۹ هجری : ۱۵ ریال

رهنمود بزرگ امام خمینی:

وحدت و تفاهم برای خدمت به مردم

در جمع هیئت دولت، کلام ملامت‌بار امام خمینی، که از دلی بردرد برمیخاست، پیک کران هشدار به مسئولان بود که با غرقه شدن در مشاجرات زبانی و قلمی، قدرت خواهی‌ها و انحصار طلبی‌ها و تکرورهای مردم محرومی را که پایه‌های انقلاب را در دریای خون شهیدان خود برافراشتند، از یاد نبرند و با جبهه‌گشایی در برابر یکدیگر و افروختن نافر جنگ و جدل، مصالح انقلاب و توده مستضعف و محروم را بفراموشی نسپارند.

و معاشات مسئولان را در ذهن روشن خود با تاسف مرور میکرد، گفت: «شما مشغول دعوا هستید و از مردم غافل، نه اقتصاد را توانسته‌اید درست کنید، نه امنیت را توانسته‌اید درست کنید. همه‌اش دعوا، همه‌اش با هم دعوا، همه در تهران نشسته‌اند و دعوا میکنند، این صحیح نیست.» امام خمینی، که بی‌انگیزخواستگی‌های توده‌های مستضعف و یار و یاور و غمخوار آنهاست، امام خمینی، که هر روز و هر هفته هزاران دست ملتس و چشم پرستگر را در برابر خود میبیند که با صد زبان میگویند: چرا

انقلاب به زندگی آنان راه نیافته است؟ تا کی بیکاری؟ تا کی گرانی؟ تا کی گرسنگی؟ تا کی بی‌خانمانی؟ پس کی انقلاب به‌خانه آنان خواهد آمد، کی دستهای نوازشگر خود را بر سرفرزدان آنان خواهد گذارد؟ کی شغلی به آنان عرضه خواهد شد؟ کی طعمی خواهند داشت و سریناه، تا دیگر مادر بر گرسنگی فرزند تگرید و پدر در جستجوی سریناه در بندر این شهر و آن دیسار نباشد؟

«توضیح اینکه برای ایسین یابره‌ها، برای ایسین ضعفا و اینهایی که زحمت کشیدند و شما را به اینجا رساندند و حال هم از شما توقع زیاد ندارند، برای اینکه یک آب و یا نانی، یک برقی، یک چیزهای اولیه‌ها، اینها برسانید، از این غفلت کنید و بروید سراغ جنگ اعصاب.» امام خمینی روشن‌بین، میدانند که امپریالیسم کشور ما را عقب مانده، مردم ما را فقیر و انقلاب ما را ناموفق می‌خواهد، تا بتواند بار دیگر بساط یغماگری خود را بگسترده و منافع از دست رفته را دوباره بازگرداند.

امام خمینی هشیار میدانند که امپریالیسم جبهه‌گروسیله‌رستهای پیدا و ناپیدای خود بذر اختلاف، تفرقه، تشمت و تشنج می‌افشانند، تا ما را از توجه به مسائل اساسی انقلاب منحرف سازد و فقر و جهل و بیکاری و گرانی و تورم را تدارک بخشد و عرصه نارضایتی‌ها را گسترش دهد. امام خمینی میگوید: «اگر شما بجای اینکه اقتصاد مردم را درست کنید، به جای اینکه این کشور را پررسی کنید و ببینید کجاست که مخروبه است و مردم از همه چیز ساقط بقیه در صفحه ۸

مشهدار بکارگران خوزستان!

کارگران خوزستان و در شاپس آنها پروتاریای نفت، ه هتکام طرد رژیم دست‌نشانده اه سابق و چاکتون، در دوران اذار و سازندگی در جمهوری ملامی، در صف مقدم نیروهای لادندام‌امپریالیستی و خلقی قرار ست‌ه‌دارند. طعم تلخ تسلط سربکار نرسیوم بین‌المللی نفت و رژیم ست نشاننده پلیسی آن را ولتاریای نفت ایران بیش از تاد سال چشیده است. بهین بت تصادفی نیست که امروز رگران و کارمندان ایرانی نفت راز همه اقتدار و طبقات مردم جود جمهوری اسلامی و بیروزی لاد ضد امپریالیستی و خلقی ساس فخر و سربلندی میکنند نایای جان در دفاع از دستاورده انقلاب ایستاده‌اند.

در این که پروتاریای امتحان ه و تجربه دیده نفت را نمیتوان بقاع جانپازانه از انقلاب روی-دان ساخت، جای کمترین ی باقی نیست. با اینحال درین جای تردید نیست که دشمن ب بیش از هر جبهه دیگری م میکند که از این موضع لاد ایران بتازد و نارسائی- موجود را، که گاه بدست آن ایجاد می‌شود، وسیله یک و نفاق بین کسارکنان ت نفت و مقامات مسئول وری قرار دهد، در صنعتی صنعت نفت به اختلال و اعتصاب بزند و با آتش‌افروزی در ستان، مقاصد ضد انقلابی و یالیستی خویش را بر آورده

سئله مهمی که اینک مورد استفاده جدی ضد انقلاب مساز قرار گرفته، تصمیم ط به ۴۴ ساعت کار در هفته رای آن در صنایع نفت است. سئله مشخص، با همه روشنی سوحی که دارد، هم‌اکنون بت مسئله‌ای بفرنج و پیچیده زده شده و کارکنان صنعت و مقامات دولتی را رودر روی ار داده است. چالب اینکه، «ایک به ایراز حسن‌نیت از ب کاملاً قابل حل و رفع آن میس است، متأسفانه دارد ت مسئله پیچیده‌ای درمی- که می‌تواند عواقب بسیار بزبان انقلاب و درجهت مقاصد سبک‌کارانه امپریالیسم د انقلاب، پرورده آن بیسار بقیه در صفحه ۸

امریکا و پاکستان در بلوچستان در تدارک توطئه‌اند

یک توطئه گسترده ضد انقلابی بخوبی آشکار میشود، که باز هم بدست دشمن اصلی انقلاب ایران، امپریالیسم آمریکا، و این بار مستقیماً از طریق دولت ضیاء الحق در پاکستان تدارک دیده میشود.

در ارتباط با این تدارکات است که همانطور که حجت‌الاسلام حسین وحیدپور متوجه و متذکر شده‌اند - در بلوچستان «گروه کوچکی تشکیل شده بنام نهضت مسلمانان، که کارش فقط همین است که تمام مجلات را جمع میکنند و بدنبال یک جبهه میگردند تا اینرا بزرگ کنند و مایه نفاق بین اهل سنت و اهل تشیع قرار دهند.»

دامن زدن به اختلافات مذهبی و مکتبی یکی از شیوه‌های دیرین امپریالیسم آمریکا و انگلیس علیه جنبش‌های رهایی‌بخش خلقها، جهت تحمیل سلطه خانمان برانداز خودشان بر این خلق-هاست. امپریالیسم، بر سرکردگی امپریالیسم آمریکا، سخت‌کوش میکند تا نبرد عظیم اجتماعی و تاریخی توده‌های زحمتکش استعمار-شده و مستضعف علیه اقلیت‌های استعمارکننده مستکبر را با نرغهای «مذهبی» و «مکتبی»، با زدوخوردهای «ملی» و «نژادی» و غیره عوض کند، تا خود و هم-دستان و همجنسان طبقاتی خود را از زیر ضربه بیرون کند و نجات دهد. در جای خرسندی است که مسولوی شهداء، مفتی اعظم بلوچستان، بدین‌امر توجه داشته، اعتقاد خود را به انقلاب ایران برهبری امام خمینی و طرفداری از «تفاهم بین برادران اهل تشیع و تسنن» اظهار داشته است «تسا ضد انقلاب نتواند در بلوچستان خدای ناکرده وضعی مساند کردستان پیش بیاورد.»

باید انتظار داشت که ایشان عملاً بمعیت نماینده دفتر تبلیغات امام، دیگر نهادهای انقلابی و ارگانهای دولتی جمهوری اسلامی ایران با پیگیری در این خط پیشروند.

در عین حال جای بسی تاسف است که در مقامات مرکزی هستند کسانیکه از فئودالها و خانهای خیانت‌پیشه، این‌مکندگان عرق و خون روستائیان زحمتکش و مستضعف، هنوز هم حمایت میکنند. بطوریکه نماینده دفتر تبلیغات امام در سران بلوچستان متذکر شده‌اند: «وقتی پای درد دل دادستانی

حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی:

باید از نفت بعنوان حربه سیاسی استفاده کرد

حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، در مساجحه مطبوعاتی دیروز خود، در پاسخ خبرنگار نامه «مردم» که پرسید: از چه حربه‌هایی می‌توان به منظور مقابله با دسائس آمریکا استفاده کرد، به لزوم استفاده از حربه نفت تاکید کرد و گفت: «استحکام وضع داخلی و علاقه مردم به کشورشان مسرتواند ضامن دوام انقلاب باشد. همانطور که در زمان شاه و در مقابله با آمریکا چنین بود... من همیشه نظرم این بود که باید از نفت به‌منعوان حربه سیاسی استفاده کنیم.»

حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی در مورد اجلاس اوپک، که در جریان است، گفت: «در مورد سطح تولید، نظر ما این بود که سطح تولید ما کمی بیشتر از کشتش بازار است و از این رو دست کشورهای غربی را باز می‌کند. نظر ما این است که سطح تولید به اندازه سطح مصرف باشد.»

حجت‌الاسلام رفسنجانی در مورد کودتا در ترکیه اظهار داشت: «این کودتا، از آنجائی که دنیای ما مثل زنجیر به هم مرتبط است، بر تاثیر نیست. انقلاب ما طوری عمل کرده که خودش را مستقل اداره کرده... من فکر نمی‌کنم کودتای ترکیه بتواند نقش تعیین‌کننده‌ای در کشور ما داشته باشد.»

حجت‌الاسلام رفسنجانی در مورد نامه ۵۲ خانواده گروگانهای آمریکایی که (پریروز) عصر توسط سفیر سوئیس آورده شده بود، گفت: «دیروز عصر (پریروز) سفیر سوئیس این نامه را آورد. این نامه که از ۵۲ خانواده گروگان-های آمریکائی است، تکیه کرده بود روی مسائل احساسی.»

تحریف تاریخ برای ایجاد تفرقه
صفحه ۴
وحدت دو کشور سوریه و لیبی بر پایه مواضع ضد امپریالیستی و پایداری در برابر سیاست تجاوزکارانه اسرائیل
صفحه ۷

بدون تفسیر

آمریکا در ترکیه کودتا کرد. «ضیاء الحق به کودتاچیان صمیمانه تبریک گفت و برای آنان آرزوی موفقیت کرد.» (خبرگزاری پاکستان) قطب زاده: «انتقد ندارم که پاکستان کاملاً وابسته به آمریکاست.» (کیهان، ۴ تیرماه ۵۹)

برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!



کودتاجیان ترکیه به «ناتو» وفادارند

دربی یک کودتای نظامی در ترکیه، ژنرال اورن رئیس ارتش این کشور به همراه دیگر ژنرالها زمام امور را در دست گرفت. نظامیان ترکیه فعالیت‌های سیاسی را در کشور ممنوع کردند. اورن اعلام کرد که ترکیه به قراردادهای بین‌المللی از جمله تعهدات خود به ناتو کاملاً وفادار می‌ماند.

در واشنگتن، مقامات آمریکایی اعلام کرده‌اند که این کشور به کمک نظامی و اقتصادی خود به رژیم نظامی ترکیه ادامه می‌دهد. کودتای نظامی در ترکیه در حالی صورت می‌گیرد که فزاینده‌تر می‌شود در این کشور بیداد می‌کند. بیش از بیست درصد نیرو کار کشور بیکارند و نرخ تورم نیز در دوسال آخر به ۶۴۵ درصد رسیده است.

هم‌اکنون ترکیه درگیر یک جنگ داخلی اعلام نشده است.

امپریالیسم آمریکا الهام‌بخش ارتجاعی‌ترین نیروهاست

کنفرانس علمی و تئوریک تحت عنوان «گسترش هژمونی اقدام‌های رژیم‌های ارتجاعی آمریکایی لاتین» در مقر سازمان همبستگی با خلق‌های آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین در هارانا برگزار شد. در گزارشی که وسیله نمایندگان احزاب کمونیست پاراکو، شیلی، اروگوئه و سازمان‌های دموکراتیک آرژانتین و بولیوی تم و به این کنفرانس عرضه شد، تأکید گردیده است که امپریالیسم آمریکا دشمن اصلی خلق‌های این قاره است و این امپریالیسم آمریکا است که الهام‌بخش ارتجاعی‌ترین نیروهاست، نیروهایی که خیانت به منافع ملی و کشیدن اسلحه بروی مردم خود، بیرحمانه‌تر دیکتاتوری‌ها را در پاراگوئه، اروگوئه، گواتمالا و دیگر کشورهای آمریکای لاتین برقرار کرده، در بولیوی کودتا نموده و به سرکوب خورین خلق السالوادور، دست زده‌اند.

مرگ ناشی از گرسنگی، فقر، ترور، خشونت، تعقیب و آزار زندانیان ملو از زندانی، شکنجه، مهاجرت اجباری میلیون‌ها مهاجر پرست به خارج، این است نتیجه اتحاد شوم ایالات متحده آمریکا فاشیسم.

خفه کردن آزادی، نقض فاحش حقوق بشر و سرکوب دموکراسی، کمترین ژئوپولیتیک آمریکا را در عمل نشان می‌دهد.

در پایان این کنفرانس، بیانی‌های از طرف سازمان همبستگی با خلق‌های آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین منتشر شد. در این بیانی‌ها اشاره شده است که استراتژی امپریالیسم آمریکا که هدف تسخیر سلطه سیاسی، اقتصادی و فزاید ثروت‌های طبیعی منطقه است، در اساس به استفاده از نقش خائنه ارتجاع نظامی متکی است. پنتاگون و سیا، با استفاده از کمک نظامیان مرتجع، تلاش دارند جنبش‌های آزادیبخش ملی را سرکوب کنند و نیروهای انقلابی و ترقیخواه را با شکست روبرو سازند. کودتای اخیر در بولیوی، که توطئه دموکراتیک این کشور را متوقف کرد، در خدمت این مقاصد بود.

سازمان همبستگی با خلق‌های آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین، در این بیانی قاطعانه پیوندهای جنایتکارانه میان رژیم‌های ضد خلق آمریکا لاتین و امپریالیسم آمریکا را محکوم و به افکار عمومی جهان و نیروهای دموکراتیک توصیه کرده است که علیه نقشه کابله سفید برای تبدیل این قاره به کانون دیکتاتوری‌های خون‌آلود متحد شوند.

بیانیه مزبور لزوم تحکیم همبستگی با خلق‌های بولیوی، پاراگوئه، شیلی، اروگوئه، گواتمالا، السالوادور و دیگر کشورهای که برای آزادی و دموکراسی و علیه ستم ارتجاع و امپریالیسم سلطه انحصارات خارجی مبارزه می‌کنند، مورد تأکید قرار داده است.

کرسی کامپوچیا در سازمان ملل به دولت قانونی این کشور تعلق دارد

خبرگزاری کامپوچیا اعلام کرد حق نمایندگی مردم کامپوچیا در سازمان ملل باید به شورای انقلابی خلق - تنها نماینده قانونی مردم کامپوچیا داده شود که سرتاسر کشور را کنترل می‌کند. این خبرگزاری اضافه کرد: امپریالیسم و ارتجاع جهانی و توسعه طلبان یکن به تبلیغاتی پرسروصدا دست‌زده‌اند تا در سازمان ملل، کرسی کامپوچیا را برای رژیم جلاوران پولپوت - ینگ‌ساری میلیونیون تن از مردم کامپوچیا را بقتل رسانند. حفظ کرسی خبرگزاری کامپوچیا یادآور شد این سیاست با آرمان‌های استقلال و آزادی مغایرت داشته و نقض حقوق بشر محسوب شده بمنزله مبارزه علیه همه خلق‌هایی است که به استقلال و آزادی ارجح می‌نهند.

خارآگین سازد. ولی متأسفانه ارک شاهد آیم که درست روزهایی که حزب توده ایران تمام امکانات و نیروی خود حفظ انقلاب و جمهوری اسلا ایران همت گماشته است، فعالیت اعضا و هواداران آن طرق مختلف تنگ و تنگ می‌شوند.

در پایان این نامه، ضمن تأیید بر آنکه محدود کردن فعالیت‌های انقلابی بی‌تردید خواهد بود، متأسفانه است و خدمت به انقلاب نیست. از دادستان کل انقلاب سایر نهادهای انقلابی خواسته شده است که رفقای دربند شوند و جلو اعمال غیرقانونی گرفته شود.

نامه سرگشاده سازمان حزب توده ایران در ارک خطاب به دادستان کل انقلاب

انفراز هواداران حزب توده ایران را آزاد کنید! آغاز پیروزی انقلاب در برابر انقلاب و جمهوری اسلامی ایران موضع خصمانه گرفت. و اینک سعی در سرکوب جنبش انقلابی ایران دارد. برای مقابله با این دشمن کین‌جو، ددمنش، غارتگر و درنده‌خو انقلاب ایران نیز باید به تحکیم مواضع خود متقابلاً همت گمارد و صفوف انقلاب را در برابر امپریالیسم آمریکا و ضدانقلاب دست پسرورده‌اش

هجت! اسلام دکترا باهنر: دانشگاه باید در بخشی از تولید صنعتی کشور شرکت کند

● در کنار کارخانه‌ها باید مراکز آموزشی ایجاد شود.

نداشته، تصفیه شده است، در حالی که در جانی دیگر دیده می‌شود که هنوز مهره‌های عمده رژیم گذشته بر سر کار هستند. به همین علت تصفیه باید ادامه داشته باشد، ولی باید دقت لازم در آن صورت بگیرد. دکتر باهنر در مورد نظام آموزشی و انقلاب فرهنگی گفت: «در گذشته بودجه زیادی خرج آموزش می‌شد، مثلاً هر سال بیش از ۹۰ هزار تومان خرج هر دانشجوی رشته پزشکی می‌شد، ولی ۸۰ درصد از دکترهای فارغ‌التحصیل پزشکی جذب بیمارستان‌های خارج از کشور می‌شدند... ما طرح مجتمع‌های پزشکی داریم که در نقاط مختلف با دوره‌های کوتاه‌تر بتواند پزشک تحصیل جامعه بدهد و یارشته‌های هندسی طوری تنظیم شود که در خدمت مستضعفین باشد.»

دکتر باهنر سپس در مورد شرکت دانشگاه در تولید صنعتی کشور گفت: «دانشگاه باید در بخشی از تولید صنعتی کشور شرکت کند. باید تربیتی داد که مراکز آموزشی در کنار کارخانه‌ها وجود آید تا دانشجویان بتوانند در امر تولید شرکت داشته باشند. ما در تحقیقاتی که انجام دادیم، در بعضی موارد متوجه شدیم که مجموعه اطلاعاتی که در عرض ۶ سال در دوره‌های لیسانس و فوق‌لیسانس به دانشجویان داده می‌شود، در عرض دوسال

حجت‌الاسلام دکتر باهنر، عضو شورای انقلاب در ادامه مصاحبه مطبوعاتی خود در مورد گزارش عملکردهای ۲۰ ماهه شورای انقلاب، مطالبی نیز درباره تصفیه و پاکسازی اداره‌ها و سازمان‌های دولتی از عناصر رژیم گذشته، انقلاب فرهنگی و وجود آوردن نظام نوین آموزشی، تعدیل ثروت، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و وجود آوردن سپاه پاسداران و بسیج ملی تغییرات بنیادی در ارتش توسط شورای انقلاب اظهار داشت.

تصفیه اداره‌های دولتی

دکتر باهنر در مورد تصفیه اداره‌ها و سازمان‌های دولتی گفت: «تصفیه ادارات و سازمان‌های دولتی از افراد وابسته به رژیم سابق کار بسیار دشواری بود، زیرا نزدیک به ۸۴۰ هزار نفر در کل ادارات مشغول به کار بودند. اینکار در چندین نوبت و از طریق بازنگری، بازخرید و یا تصفیه کردن انجام شد. برای نمونه ۷۹۹۷ نفر در ارتش در ابتدا تصفیه شدند، که بعد ۸۴۹ نفر از آنها به سر کار خود بازگشتند، یعنی حدود ۷۰۰۰ نفر در ارتش تصفیه شدند.

در آموزش و پرورش در ابتدا ۱۴۰۰۰ نفر بازنگری و بیش از چند هزار نفر تصفیه شدند. در وزارت خارجه ۷۹۸ نفر از کل ۱۶۰۰ نفر کادر سیاسی تصفیه شدند، یعنی نزدیک به ۵۰ درصد از کل کادر سیاسی تصفیه شدند.»

دکتر باهنر در مورد چگونگی تصفیه و پاکسازی در اداره‌های دولتی گفت: «مسئله تصفیه کار بسیار پیچیده‌ای است، چون معیارهای تصفیه بسیار متفاوت است. گاه اتفاق می‌افتد در یک جایک نفر، که سالها در زندان‌های رژیم گذشته بوده و حتی شکنجه دیده به خاطر یک تعهدنامه که در زیر قیام‌های ساواک داده است و هیچگونه همکاری هم با ساواک

«میزان» بسود کودتای آمریکایی در ترکیه، زیرلوی

«بیطرفی!» تبلیغ می‌کند

سراغ نماینده کودتاجیان در تهران، یعنی سفیر ترکیه فرستاد، تا برای حفظ «بیطرفی»، نظریات اویسی‌های ترکیه را نیز منعکس سازد. سفیر ترکیه در یک مصاحبه «اختصاصی» با «میزان» ادعا می‌کند که «چنین کودتایی، بعلمت وجود خطر شدید برای صلح» و «سقوط کامل دموکراسی» است، برای «حفظ حاکمیت ملی»، «حفظ صلح اجتماعی و وحدت ملی» و «تفاهم اجتماعی» و... «ضرورت» داشته است. او «اختصاصاً» به «میزان» می‌گوید که کودتاجیان «تمامی تعهدات ترکیه» را «حفظ» خواهند

داد، تا آنجا که می‌تواند، بسا کشاندن پای اتحاد شوروی و «شرق» به این جریان، امپریالیسم آمریکا را از زیر ضربه خارج سازد و از شدت گناهان آن بکاهد، اما بهرحال، علیرغم تمایل خویش، مجبور شد اعتراف کند که این کودتا آمریکایی است (در زمانیکه حتی خود کودتاجیان این را اعتراف می‌کردند، چاره‌ای نداشت) اما «میزان» برای گزین از ناراحتی «وجدان» و تسکین آن، فرمای آرزو، خبرنگار خود را

«میزان» در اظهار نظر خویش در این مورد، تلاش بسیار بخرج شده!



اطلاعات ۲۳ تیر ۵۹

به دنبال دستگیری ۸ تن از هواداران حزب توده ایران در ارک، هنگام چسباندن پوستر ضد آمریکایی (خطر آمریکا جدی است، متحد شویم)، سازمان حزب توده ایران در ارک، ضمن نامه سرگشاده‌ای خطاب به دادستانی کل انقلاب، خواستار آزادی این افراد شد. در نامه سازمان حزب توده ایران در ارک آمده است: «روز ۱۳ شهریور ۸ تن از رفقای ما که در حال چسباندن پوستر ضد آمریکایی بودند، توسط مأمورین کمیته دستگیر و روانه زندان می‌گردند. تاکنون با اینکه چندین بار به کمیته امام مراجعه کرده و خواستار توضیح و رسیدگی شده‌ایم، متأسفانه نه تنها اقدامی

در این مورد به عمل نیامده‌اند، بلکه یکی دیگر از رفقایمان را در روز ۱۶ شهریور دستگیر و زندانی کرده‌اند. در دنباله نامه، ضمن دادن تذکر در مورد فعالیت قانونی حزب توده ایران و سخنان مسئولین مملکتی در مورد آزادی فعالیت سیاسی سازمان‌های مومن به انقلاب، آمده است: «امپریالیسم آمریکا از همان

